
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300222

222

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2020, no dia 18
de setembro de 2020 as 08:00 horas, no setor de licitações do Município. Contratação de
empresa para aquisição de materiais e serviços para promover a eficientização da rede de
iluminação pública nas ruas PRIMO TESTON, 12 DE OUTUBRO, EGILDO GELAIN, EDIWINO
STANGLER, FRANCISCO ASSIS AMARAL, AVELINO DAZZI, TORRES GONÇALVES,
INDEPENDÊNCIA, EUCLIDES COUTO, AUGUSTO PESTANA E VAZULMIRO DUTRA, AVENIDA
CASTELO BRANCO E RUA DUQUE DE CAXIAS, visando a melhoria da qualidade e redução do
consumo de energia e gastos com a TIP (Taxa de Iluminação Pública). Duvidas pelo
telefone: 553745 1288; email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Iraí, 2 de Setembro de 2020.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Reforma e Revitalização da Praça Walter de Oliveira Lopes- Banheiro e Secretaria
de Turismo, no município. Abertura: 22/09/2020, às 9:30h. Edital e informações no Setor
de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54)3253-1100, (54)3253-1161, das 8 às 12 e das
13:30 às 17:30h ou licitacao@jaquiranaonline.com.br.

Jaquirana, 2 de setembro de 2020.
MARCOS FINGER PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo Nº 048/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Reforma e Construção de
banheiros PNE nas Escolas Municipais. Regência: Lei Federal Nº: 8.666/93 e suas
alterações. Abertura dos Envelopes: 23/09/2020 às 09h. Edital e informações no Setor de
Licitações, na Av. Frei Teófilo 414 - Centro, fone: (54) 3551.1254 ou site:
www.pmmachadinho.rs.gov.br.

ALCIR GRISON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Município de Novo Cabrais comunica a realização do Pregão Eletrônico nº
17/2020 - Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
brinquedos para a infraestrutura escolar da EMEI Nossa Senhora de Fátima, de acordo com
o Termo de Compromisso PAR nº 201306510. Regência: Lei 8.666/93 e alterações.
Recebimento das propostas até às 8h30min do dia 17/9/2020. Abertura e julgamento das
propostas das 8h40min às 9h do dia 17/9/2020. Início da sessão de disputa de preços às
9h do dia 17/9/2020. Cópias do Edital disponíveis na Prefeitura e no site:
http://www.novocabrais.rs.gov.br. Informações: Fones: (51) 3616-5010 e 3616-5013, das 8
as 12h e das 13 as 17h, e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br.

ANDRÉ DE LACERDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Municipio de Paverama, de conformidade com a Lei 8666/93, torna público,
para conhecimento dos interessados o edital de Pregão Presencial para Registro de Preços,
tipo menor preço por item, para aquisição de luminárias LED, com instalação. A fase de
lances será dia 17 de setembro de 2020 às 08 horas. Local: Rua Jacob Flach, 222
Paverama/RS. Informações e edital no endereço supra ou fone 51 37611044 ou email:
licitacao@paverama.rs.gov.br

Paverama, 1º de setembro de 2020.
VANDERLEI MARKUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, cujos editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste
aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2020

Processo 20.0.000035337-0, Para sistema de registro de preços para aquisição de material
de consumo hospitalar - Luvas, para a Administração Municipal, conforme especificado em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 9:00 h do dia 21 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2020

Processo 20.0.000036440-2, para o sistema de registro de preço de ferragens e
ferramentas, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: às 10h do dia 18 de setembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2020

Processo 20.0.000040489-7, Para o Registro de Preço para Serviços de licença de uso do
software Adobe Creative Clouds for Teams, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 17 de setembro
de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2020

Processo 20.0.000047957-9, Para a registro de preço de aparelhos elétricos - RELUZ -
Poste de aço, Poste de concreto duplo e Projetor IP, visando atender a Administração
Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia
17 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 469/2020

Processo 20.0.000063078-1, destina-se à participação exclusiva de ME/EPP, para aquisição
de aparelhos e material elétrico, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será
às 9h do dia 18 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 470/2020

Processo 20.0.000063082-0, para aquisição de Material Hospitalar com recursos oriundos
do Fundo Municipal da Saúde (FMS) e de Emenda Parlamentar, para a Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no
ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço integrante do
presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 22 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 487/2020

Processo 20.0.000059487-4, para sistema de registro de preços para contratação de
empresas que viabilizem inserções em Diários Oficiais, para a divulgação de anúncios de
caráter legal da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado
em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10:00 h do dia 18 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 500/2020

Processo 20.0.000067550-5, Para o sistema de registro de preços de suprimentos de
informática - Cartucho c/Toner, Toner, Fita Preta e Unidade de imagem para impressora,
para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.S ES S ÃO
PÚBLICA: será às 10h do dia 21 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 511/2020

Processo 20.0.000068915-8, para Registro de Preços de Carnes e Derivados, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será
às 9h do dia 17 de setembro de 2020.
PREGÃO ELETRÔNICO 517/2020 - PROCESSO 20.0.000069396-1, para o sistema de registro
de preço de fios cirúrgicos, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado
em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: às 10h do dia 17 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 524/2020

Processo 20.0.000072589-8 para a aquisição de material de consumo hospitalar, para a
Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às
9:00 h do dia 18 de setembro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 23/2020

O Município de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei n° 10.520/20 e
legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial para Registro de
Preços n°23/2020. Objeto: Serviços técnicos mecânicos para a manutenção preventiva e
corretiva de veículos e maquinários. Dia 17.09.2020, às 9h. Edital pelo site
www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e inf. pelo fone 5532312844, de seg. a sexta das 8h às
12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 34/2020 - Objeto: Execução de pavimentação asfáltica na Rua Sete
de Setembro, no trecho compreendido entre a Rua Casemiro de Abreu e Rua Itambé,
Bairro Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, Santa Maria-RS. Contratada: F.Z. Construções,
Comércio e Transportes Ltda. Valor global: O preço global para a execução da obra é de R$
1.210.733,21 (um milhão, duzentos e dez mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e um
centavos). Prazo: O prazo será de 120 (cento e vinte) dias consecutivos contados da data
de emissão da Ordem de Serviço. Data: 02.09.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se aberto o edital em epígrafe, do
tipo menor preço por item para a aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas. O
credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 17/09/2020 às 8 horas,
devendo as propostas serem apresentadas no referido site até às 7h55min do mesmo
dia.

MARA SUSANA SCHAUMLOEFFEL STOFFEL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Exclusivo para MEI/ME/EPP. Aquisição de equipamentos agrícolas, conforme

especificações constantes no edital. Tipo da licitação: Menor preço por item. O

encaminhamento das propostas e documentação poderá ocorrer até o dia 17/09/2020

às 08h29min - horário de Brasília-DF no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia

da sessão: 17/09/2020, às 08h30min - horário de Brasília-DF. Edital disponível nos sites

www. saofranciscodeassis.rs.gov.br/link licitações e no

www.portaldecompraspublicas.com.br e informações pelo e-mail pmlicit@bol.com.br

das 8h00min às 14h00min.

RUBEMAR SALBEGO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




